s. **J**ohannā. **N**ic co-  
seque[n]ter p[ro]p[ter] malu-  
gna spiratio[n]is godoli-  
am, ei diuidit in du-  
as, quia primo cōsp[er]tu  
ratio fideliter delege-  
tur, scđo incertus p[ro]fici-  
tur se, cap. p[ro]p[ter]ima ps-  
patet v[er]o ibi.

t. **S**caro q[uod] t[ame]n, percu-  
tere animaz tuā, i. re  
occidere, frequenter  
eū in scriptura anīa  
accipit, p[ro] toto homie  
eo modo loquedi in  
quo totum denomina  
tur a digniori p[re]te, iste  
autē ismael eo q[uod] erat

de sanguine regio mis-  
dignabat q[uod] godolias  
ferat populo, et ideo  
petit a rege ammon  
ad quē coruget aut  
nulum ad ipm[um] iugis  
landū occute, sz iudei  
iunctut. **J**ohannā  
filio caree et socij ei[us]  
qui reuelauerunt hoc  
godolie volētes reme-  
diū adhibere, sz ipē  
non creditit et occisi  
onem ismaelis phis-  
buit et pater litera,

## Capit. XL.

**E**t factum est,  
hic conse[n]ter conspira-  
tio ismaelis nequiter  
perficitur, et diuidit  
in tres partes, quia  
primo ponitur godol-  
iae occisio, scđo occiso-  
nis persecuto, ibi. **T**u  
dunt autem, tertio pos-  
p[ro]li trepidato, ibi. **L**u-  
gu[m] u[er]o

**XLI.**  
**E**t factū ē. **XLI.**  
in mense septimo, ve-  
nit ismael filius na-  
thanie filij elisama de se-  
mine regali et optimates  
regis et decem viri cu[m] eo  
ad godoliam filium aichā

# Libri

**a** lit ergo. Prima ps patet vsq ibi. b Et comedebunt qui panes. moe panis intelligit ois cib. fecit eni eis godolias comini credens qd veient amicabiliter ad ipm.  
**c** Surrexerunt aut ismael fili nathanie et decez viri re. erant enim multo plures alter no fecissent tale stragem. s isti dece q exprimunt erant principales cui co. cetera patent vsq ibi.

**d** Et chaldeos q re pern snt ibi. qd aliqui mittebant de babylo ne ad godolias. vt respo deret de officio sibi imposito. vt he ca. pcedeti. Ecce ego habito in masphath et riside pcepto chaldeorum.

**e** Et viros bellatores. q erat cui godolia ad minutione loci.

**f** Percusit ismael. qd no pcaebant sibi. ismael at q erat cu eo erit occulte armati.

**g** Scdo aut die. hic

pcti penis occiso ho

minu venienti ad go

dolia devote cu d.

**h** Venierunt viri de sychem re. rasi barba et scissis vestibus re. hici est hic Aa. salo. qd isti ibant in hirsim ad offertendu munera in te ple. qd est recesserunt de domo suis in sci evant tēpli esse cōbu stū sed tu via audiuit et tūc in signū tristie fecerunt barbas suas radi et velles incideit fin modū iudeorū in offertione extenuit. Sed no videt retus. qd templū suū cōbus sū duto mense qnta decima die nō es. et habetur infra. ut viri auti isti venerunt mens se tēpli. vt patet et principio hui cap. et sic ab incendio tēpli et cūtatis vsq ad aduentū eorū flu rent duo menses vel circiter. qd aut factum sic notabile tamdiu nec tēpli in locis eis venerunt no babet aliquā ap parentia veritatis. qd samaria q plus distabat a hirsim no distabat nisi p. et vī. militaria que faciuit tū. aut. leucas. et sychem p. et militaria. et d. in descriptiōne terre sancte. Propter qd dicenni q godolias post destructionem templi edificauit in masphath altare dñi. qd tēpli famili fut ibi archa dñi et altare p aliqd tēps. et dictū fuit. Re gū. vñ. et ad illū loci et deuotione veniebat isti viri rasis tū barbis et scissis vestibus in signū tristie p tēpli destru ctione et offerent in domo dñi. sic eni noīat locus ille ratione altatis. et qd erat statutus locus orationis.

**i** Egressus qd ismael. vt eos decipet. riderat eni eos de alto loco venientes. b Incedens ploras. in hī sumulas se dolere de morte godolie. et dicitur aliquid. sed hinc tradit cere videb qd subdit. l Hirrit ad eos. Venire ad godolias. secure tanq ad pfectū terre. no eni est versile qd lcq retur d. cadaueret ipd talior interfectorum qd mag. roble celare. et io cu d. incedens et ploras. hī est intelligendū. qd pcambarat se eis in luctu tēpli et curarit et magis crederent sibi.

**m** Qui clive ad me. a. anterfec. cos. Ibi es dimiserat homines armatos latenter ad hī scandū. et ipd solus. vñ cu paucis occurserat illis viris. Littera patent vsq ibi.

**n** Holi occidere nos qd habem. thesauro. qd. tibi erit necessari us et innenire no posset nisi id dicantur.

**o** Iacut at re. ipse est quē fecit asa re. ppter baasa. sicut he. us Reg. xv. baasa re. us. cepit edificare camal et nullus posset egredi secure de regno ius de ppter qd ala misericordia magna regi syre. vt iuaderet regni baasa qd. et fecit ppter qd baasa sui complicitus dumittere edifica re rama. et tūc asa con uocato toto tēplo suo et lapidibus et lignis dicit edifici fecit fortalicia ad munendum se de baasa. et tūc etiā fecit isti laeti ad locū masphath fortificans.

**p** Et capti. dum. nas dunt. re. hī videb contradicere ei qd super dictū est. qd inter fecerat ante omnis qd erant eis godolia in masphath. ppter qd dicendū qd ibi in masphath intelligit illud fortaliciū rbi erat godolias filius aichan. hic aut territorius. qd erat circa istud fortaliciū rbi manebat aliqui indei qui no fuerunt cu godolia interficti. Littera patent.

**q** Induit aut. hī sic ppter describit ipsius ismaelis inse cutio. Et patet ita vsq ibi. **r** Et inue. cum ad aquas multas qd sunt in gabaon. licet gabaon sit in monte qd non sunt aquae in abudatia. tū desubit erat vallis magna in qua erat iste aqua. **s** Cūq ridisset ois ppls re. letari sunt. p sua liberatio de manib. ismaelis ipso fugiente. sunt qd dñi posset. **v** Fugit cu ecto viri. duo eni de de cem principalib. quos secū adduxerat ficerat interfici.

# Hieremie

**P** Tulit ergo Hieremias postea trepidatio et primo istet mor describitur. sedo hieremias postea queritur quod timor suis atros facit et dicit prophetas. qd. rethorice. sedo pars incipit in principio scilicet capitulo. Circa primum scientium quod in eum remanere in terra iuda ne propter intersectionem godo lie quod tenebat ibi locum regis babylonis venientem chaldeos et interficiens totum populum nisi duum imponentes ei go dolie homicidii. et patet ista pars exceptis.

**Q** Quas reducerat ab ismael filio nathanae. et hic est punctus et quod sequitur.

**D**e masphath non signat locum unde iohanan eas reduxit. quod si reduxit eas de masphath sed de galilaea et dictum est. et iohannes de masphath signat locum unde erant illae reliquiae. quod erant de territorio masphath. ut predictum est.

**Q** Quos reducerat. sed iohannan filius caree et soz eis.

**A**pgerent et introuerunt egyptum. rex enim egyptrierat aduersari us regis babyloniam. et ideo credebat ibi esse securi.

**I**n ea. ali. vbi dicitur in postilla. Propter quod dicendum est godolias.

**A**ddidit.

**O**ro godolias post distruktionem templi edificasse masphath altare domini nullum modico vide dicendum. tum quod de tali edificatione nulla sit hinc mentio. nec usque. Regnec in iudea. Paralipomenon quod post edificationem templi phibis tu erat sacrificare seu edificare altare nisi in loco templi et bene. Deinde xvi. et in aliis locis. et iohannes dicendum est quod dicit hic. ut offerret in domo domini. intelligit de domo domini. et berolesynia. quod licet sciret eam iam destructam. erat tamen apud eos celebrans. veneranda sicut dominus dominus. put etiam homodie ad illum locum peregrinans. et libenter ibi offerret si gemit terentur a sarcina.

**R**eplica.

**I**n scripturam. ali. ponit postil godolias in masphath edificasse altare. vbi templo cibusto ipse et ali ob tuluerunt suas deuotiones. Burg. dicit hunc nullum modico dicendum. uten argumento sibi et vobis familiari. quod inquir in scripturis non sit mentio. et scilicet arguit ex Deinde. vbi post edificationem templi phibet sacrificari in alto loco propter berolesyniam. Sic videlicet dicendum quod non oportet eundem modum vivendi semper tibi pacis et persecutio nis. tibi pacis dictum est apostoli. Tamen tulerimus in via. tempore persecutiois dispensatiue et dictum est. Sed nesci qui habet tympanum tollat simulum et pallium. Ita tibi pacis non

liebat extra templum altare construere. tibi transmigrationis poruit licere non ad sacrificandum in illo. sed per denotionem offerenda. Nec oportuit de humero oculo indifferenti in scriptura multa fieri mentione. per hoc patet ad mortua Bur g. Circa residuum huius libri nihil factum. Burg. tractatio in one dignus. et circa librum Brenorium Burg. commendat dominum et fratrem aureolum. ettra postulatum. in nichil tangit in singulari.

**L**apsum. XLII.

**E** Accesserunt omnes principes bellatorum et iohanan filius caree et reliquum vulgum a paruo usque ad magnum. dixeruntque ad hieremias. Cadat ora nostra in aspectu tuo. et humilietur te peccatum responde ad pedem oscula.

**O**ra pro nobis tecum et propter fratrem te.

**D**icit autem hieremias. Licet populus vellet in Egyptum fugere. non potest voluerunt consilium hieremias querere. propter quod dividitur in duas partes. quod primo ponit populus petitio. sedo hieremias missio. ibi. Dicit amorem sententia prima pars patet vobis ibi.

**C**adat ora nostra in aspectu tuo. et humilietur te peccatum responde ad pedem oscula.

**O**ra pro nobis tecum et propter fratrem te.

**D**icit autem hieremias. Sequenter ponit hieremias missio. Et dividitur in duas. quod primo querit eorum ascensum. sedo explicat eis divisionem ibi. Et autem completi essent. Quesumus autem hieremias assensum populi et faceret promissione sine rebellione a liqua domini risum sibi faciendum. quod minus malum est consilium domini non querere quod quesitum et datum respuerit. propter quod dicit saluator. Tu. et tu. Tertius quod scilicet voluntate domini sui et non fecit vapulabim multis. et ipsius non solum assensum sed assensum iuramento firmauit dicente.

**E**t dicit inter nos testis veritatem. iurare enim est deus testem invocare. f. Si non iurata omnis habet te. subintendit ligatus punit nos fini veritate sue iusticie si non sic fecerimus.

**G** Sive boni est. prospexit. b. Sive mali. et asperiti. ita quod non accipit hic per malo culpe sed pene. sicut medicina amara suscipienda est propter sanitatem inde sequitur.

i. Et autem completi. hic per hieremias explicat dominum. minima risum sibi facit. et dividitur in duas partes. quod primo ponit hunc risum explicatio. sedo ei refutatio cade. Circa primum scientium quod risum domini stat in hunc quod primo permittit eis bonum si in terra iuda remanserint. sedo predictum male si exterrint. ibi. Et autem direxerunt. Circa secundum permittit tibi diuinum risum cum deo. i. Et autem completi est. et dies eccl. sic est in hebreo. et iohannes libro male habet. Septem et habet patet quod hieremias querit eodem in iisum oramus deinceps dicitur. quod audiita petitio populi respicit supra. Ecce ego oro te. q.d.

# Liber

enunc incipit orare  
pro vobis. Letera pa-  
tent vsg ibi.

b Ut psternerē pre-  
cessas. i. pces meas  
probis. Letera patet  
i. Enī vsg ibi.  
placat suz tē, loquit  
de de seipso ad modū  
hōis itati q̄ si vindi-  
ctā intulit placat. Let-  
tera patent in lēa.

m Si aut̄ directuris.  
Die p̄fir ponit cōmis-  
natio mali si recesser-  
eunt, et p̄io ponit hec  
cōminatio, scđo andu-  
c̄t ad idē rō. ibi. Glos-  
enī. Contentia prime  
partis patet vsg ibi.  
n. Abi novidebitū  
bellū: q̄ egypt̄ ē ter-  
ra pacifica et secura.  
o Et clangores tube-  
nō audie. q̄ nō ad exci-  
tandū hōtes ad arma-  
p. Et famē no susti-  
nebū, q̄r terra ē fer-  
tilis. Et subdit̄ postea  
cōminato pene in co-  
trariū cum dicit.

q Gladi? quez vos  
formidatis. i. reg. ba-  
bylonis. r. Ibi cō-  
p̄hēdūt̄ vos. q̄r postea  
q̄ p̄ q̄ngānos v̄l cir-  
citer ter babylone va-  
stant̄ egyptū et sibi  
subwigrat. id subdūt.

s. Et faines. p̄ io-

li. Et subderebit vo-  
ratis bonis egypti.

t. H̄es̄p̄ viri q̄ polu-

erint fac̄e suā. i. posu-

erit̄ e ad ingredieñz

egyptum.

v. Sicut p̄iat̄ est fu-  
tor mie. A totaliter po-  
stus.

r. Sup̄ habitatores

h̄ut̄m sic cōfia. indig-

mea sup̄ vos. i. egypto

y. Et entis in iulus-

randūs. exortacionis

dicēdo. ita male ōm-

gat mihi sicut indeis

ingredientib⁹ egyptū

si nō fecero b̄ v̄ illud

z. Et in stupore. pre-

magnitudine malivo-

bis fururi.

a. Et in male. ita q̄

aliquis maledicens ali-

cū ponet̄ vos i. erem-

plū dicendo. maledic-

cāt tibi de sicut illis

'vt̄ p̄sternerē p̄ces v̄tas i. cō-  
spectu ei'. Si q̄ sc̄tes mā-  
serit, in t̄ca h̄. i. et edificabo  
vos et nō destruaz; plātabo  
et nō euellā' Jam enī placa-  
tus suz super malo q̄d feci  
vob. Nolite timere a facie  
regis babylonis quem vos  
pauidi formidatis. Nolite  
metuere eū dicit d̄ns. q̄r v̄o-  
biscū suz ego v̄ saluō vos  
faciā et erū i de māu eius, et  
dabo vob misericōdias et mis-  
erebor v̄t̄ et habitare vos fa-  
ciā in terra v̄ta. Si aut̄ di-  
rec̄is vos nō h̄icabim⁹ in  
terra ista nec audiem⁹ vocē  
d̄ni dei n̄ri dicentes: neq̄q̄  
h̄ ad fci egypta pgem⁹ 'vbi  
nō videbim⁹ bellū: et clāgo-  
rem tube nō audiem⁹: et fa-  
mēno sustinebim⁹: et ibi ha-  
bitabim⁹. p̄pter h̄ nūc au-  
dite verbū d̄ni reliquie iu-  
da. H̄ec dicit d̄ns dē exer-  
citū dē iust. Si posueris  
faciē v̄am v̄c ingrediam̄  
ni egyptū et intraueritis vt  
ibi habiter. gladi? quez vos  
formidatis ibi cōphēd̄eyos  
in terra egypti: et faines. p̄  
q̄ estis solliciti adh̄ereb̄yo  
bis in egypto ibi moriēm̄  
ni. om̄iq̄ viri q̄ posuerint  
faciē suā vt̄ ingredian̄ egyptū  
vt̄ habitet̄ ibi. moriē  
gladio et fame et peste. H̄ul-  
lus de eis remanebit: nec  
effugiet̄ a facie mali quod  
ego afferam sup̄ eos. q̄r hec  
dicit d̄ns exercitū dē isrl̄  
'Sicut p̄iat̄ est furor me-  
us et indignatio meā sup̄  
habitatores h̄ut̄m. sic p̄ia-  
bis indignatio mea sup̄ vos  
cū ingressi fueris egyptū: et  
eritis in iuslurādū et i stu-  
porē et i maledictū et i ob-  
probriū: et neq̄q̄ v̄ltra vide-  
bit̄ locū istū. Ceterū d̄ni su-  
per vos reliqe iuda. Nolite  
intrare i egyptū. Scientes

sc̄t̄ q̄r obtestat̄ sūyob ho-  
die. q̄r decepit̄ aias v̄cas.

'Glos ei misit̄ me ad d̄nm  
deū n̄m dicētes. Pra. p̄ no-  
bis ad d̄nm deū n̄m: et iu-  
xa om̄a q̄cūq̄ dixerit tibi  
d̄ns dē n̄. sic anūncia nob̄  
et faciam⁹. Et anūncia vob̄  
hodie. et nō audist̄ vocē d̄ni  
dei v̄t̄ sup̄ yniūlis. p̄ q̄bus  
misit̄ me ad vos. H̄uc ḡ lci-  
entes sc̄t̄. q̄r gladio et fas-  
me et peste moriēm̄ in loco  
quē v̄luit̄ intrare vt̄ habi-  
tare ibi. XLIII.

**F**actū est aut̄ cū cō-  
pleser̄ hieremias  
loquēs ad p̄plū vniuersos  
p̄mōes d̄ni dei eoz. p̄ q̄bus  
misit̄ eū d̄ns dē eoz ad  
illōs oia v̄ba hec. dixit azas-  
tias fili⁹ ozie et iohānan fili⁹  
us caree et om̄es viri sup̄bi-  
dicentes ad hieremiam. Omen-  
daciū tu loqr̄is. Nō misit te  
d̄ns dē n̄ dices: ne ingre-  
diamini egyptū vt̄ h̄icet̄ il-  
lic: h̄ baruch fili⁹ netie inci-  
tate adūlūs nos vt̄ tradat̄  
nos i man⁹ chaldeoz et iter-  
ficiat̄ nos et traduci faciat̄ i  
babylonē. Et nō audiuit io-  
hānan fili⁹ caree: et oēs prin-  
cipes bellator̄ v̄niūl̄ pop-  
ul̄ vōcē d̄ni vt̄ manerēt̄ i  
fra iuda h̄ tollēs iohāna fili⁹  
caree v̄ntūl̄ principes  
bellator̄: v̄niūl̄os reliqārū  
iuda q̄ reūsi fuerat̄ de cūcī  
gentib⁹ ad q̄s fuerat̄ an̄ dī-  
spersi vt̄ h̄icaret̄ i fra iuda:  
viros et milieres et paruulos  
et filias regi et oēm aīaz quā  
reliqrat̄ nabuzardan pr̄inc̄  
eps milicie cum godolia fi-  
lio aichā fili⁹ saphan: et h̄ie-  
remia p̄phaz et baruch fili⁹  
um netie: et ingressi sūt̄ i ter-  
ra egypti. q̄r nō obediet̄ two-  
ci d̄ni: et venerunt vsg ad  
taphnis. Et fact⁹ est sermo  
d̄ni ad hieremiam i taphnis:

udeis. Letera patet.  
b. Nos enī hic v̄t̄  
adducit̄ ro ad p̄dicta  
que assumit̄ er b̄ q̄r  
gauerat̄ hieremias de  
qrenda d̄ni volūtate  
pmittētes et astrunge-  
tes se iuramēto v̄bz  
d̄si simpliciter facere  
et pt̄z et sup̄adictis.  
et ideo gran⁹ erat res-  
trocedere q̄ si nō peti-  
tissim⁹ se tal̄ astrin-  
gissent. et ex illis patet  
sententia,

Laplm. XLIII.

**H**actū ē. Post  
q̄s polita ē di-  
cātio. Ide p̄fir ponit  
cūdē refutatio. et dis-  
vidit̄ in duas p̄t̄. q̄r  
p̄io hec refutatio po-  
nit. et scđo pena seqñs  
subūgile. ibi. Et fac⁹  
est. Pr̄ima pars pas-  
tet vsg ibi.

b. Om̄es viri sup̄bi  
q̄r rebellabāt̄ v̄bo d̄ni  
c. Sed baruch fili⁹  
netie incitat̄ te. h̄ic  
mas enī erat magne  
fame et auctoritatis. et  
ideo dicit̄ hieremiam  
q̄d dicebat̄ fallim̄ re-  
torquebat̄ in malizias  
baruch q̄ t̄ erat inno-  
cens. cetera patet v̄s  
q̄z ibi.

d. Et hieremiam pro-  
phetas: baruch. isti  
enī nō ibant̄ voluntā-  
tie. sed coacti a p̄inci-  
pibus bellator̄ et pos-  
pulo et venerunt vsg  
ad taphnis. nomē est  
ciuitatis famosē i egypto.

e. Et fac̄us est ser-  
mo tē. Ide conseque-  
ter pena debita sub-

# Hieremie

tingit. et primo ppter petm inobedientie scdo ppter petm  
idolatrie ea se. **P**rimu ostendit sensibili signo cu dicit.  
**f** Summe te sub muro latericio re, in heb, he. In luto la  
tericio, i. in luto dispo  
sito ad faciendum inde

**g** Lettē lateres,  
tu usciris undcis. et  
cu cōpletū fueru sint  
memores q̄ p̄diciū ē  
**h** Ecce ego (eis,  
mittā et assūmā nabu-  
cho. insti ad eoū ad  
veniendū ēgyptū.

**i** Crucifix meū. hoc  
dī, q̄ era excommunicator di  
vine iusticie.

**j** Et ponā thronū  
eī suū lapides istos.  
a. sū locis vbi sit la-  
pides isti vel prope.  
q̄ frequēter i heb. po-  
nit iusq p uita. sic de  
cōmum fmone q̄ ro-  
thomaḡ est sup seca-  
nā. Hicū aut alij er-  
postores catholici q̄  
uidet ora hieremiam  
petat ppter uba ista  
cu illis lapidib⁹ inter-  
fecerit enī et in hoc se-  
quunt epibaritum q̄  
h̄ et plura alia dirū  
hieremiam sed h̄ nō h̄  
et tenui nee et yose-  
pho. Ra. sa. etiā sentit  
strati et videbit ca-  
sequenti.

**k** Quos i mortē re,  
q̄ aliqs interficiet, a-  
liq̄s captiuauit.

**m** Et succēdet ignē  
in delubris, i. in tem-  
plis. et dicunt delubra  
a deo lēs, q̄ ibi de-  
lēt p̄tā fū errorem  
gentilium.

**n** Et captiuos du-  
cet illos, i. egyptios.

**o** Et amictia, inol-

uetur.

**p** Terra egypti, m̄l-

titudine exercitus re-  
gis babylonis, ita q̄  
nō poterit resistere. in  
hebreo babs̄. Et ami-  
ctia terra egypti, i. m̄l-  
uoluet.

**q** Sicut amicitur, i.  
involuit.

**r** Pastor pal. suo, pa-  
stor ei trāfferēs greges

de uno loco ad alium

inuoluit palliū suum

et portat sup humerū,

et p̄ h̄ designat q̄ re-

pp̄r̄ dabis bona egypti

pti portans ea ad ferrā suā, iō subdis. **s** Et egredieſ  
inde in pace. et sicut victor cu nō pot resistit. **t** Et ote-  
ret statuas dom⁹ solis, i. tēplū in q̄ colebaſ sol. q̄d erat in  
ciuitate eliopoles. **u** He  
nef. ali. caſe nomiata  
ab elios q̄d ē sol et po-  
lis ciuitas, et de ea dī  
Eſa, etiā ciuitas sol vo-  
cabitur una.

**L**ap. XLIII.

**T**ribū. **U**bi. **v** quētā ponit  
omniatio pene  
p̄ p̄tō i. colamne. et vi-  
vidit in tuas. q̄ p̄tō  
ponit dicta ciuitatis  
rio, sedo pli obſtinatio.  
ibi. **R**ideat ut ait,  
p̄ma adhuc i. vnoſ,  
q̄ p̄tō atq̄ culpa.  
Ideo subdis pena, ibi.  
Ideo hec dicit. **L**ireg  
primi ponit locutū  
ib. **b** **R**abitāres  
in magdalo et nomi-  
na funeillorū in q̄b  
habitabant iudei qui  
trāffigerāt in egypti  
et ricas ē ea p̄deti.

**c** **V**es ridit̄ om̄e

maliz. i. q. d. ex eo q̄  
ridit̄ sensibili pes  
nā quā intuli hiclin  
et terre iuda ppter pec-  
catū idolatrie debere  
tis esse correci.

**d** **E**t misi ad eos om̄e  
nes fuos. i. q. d. ad vos  
plures incios frēq̄u-  
ter et solicite ad retrā-  
bendis eos de idola-  
tria, cetera patet vſq̄z

**e** **S**edim ditz. (ibi,  
banid, vſq̄p̄d hanc i-  
cm appetit manū. si e  
vindicta quā intuli  
cetera patet vſq̄z ibi.

**f** **M**unq̄d oblit̄ iſ  
mola patr̄r̄ vſq̄z. q. d.  
bi deberes ēē mōres  
de pena quā eis intu-  
li. et sic in peccatis eos  
nō iniitarenum.

**g** **I**o sunt mūlesq̄z  
ad hāc die q̄ macula  
remanet in rebis q̄  
elij corp̄filiū iurataes  
eos in malis.

**h** **N**ō hec dicit dīs.  
b ponit ciuitatiō pe-  
ne, et p̄t̄ ſta vſq̄z ibi.

**i** **E**tiā po. fa. ſu. et l̄s  
greges. egypti fe ad h̄  
conſimando et elios  
iudicendo. **h** **E**t

dicens, Nolite facere ver-  
bū abominationis huiuscemo-  
di. Et nō audierūt nec incli-  
nauerūt aurē suaz ut cōuer-  
terent a malis suis et non fa-  
cificarent dijs alienis. Et  
gñata est indignatio mea et  
furor meo: et successa est in ci-  
uitatib⁹ iudearū i plateis hie-  
rusalez: et verse sunt i solitu-  
dine et vastitatez fin̄ diem  
hanc. Et nūc hec dicit dīs  
exercitu⁹ dē isti. Quare  
vos facit malū grande hoc  
cōtra animas v̄ras ut intere-  
at ex vob⁹ vit et mulier par-  
vulus et lactens de medio  
iude, nec relinquit vob⁹  
quicq̄z residuū puocantes  
me in opib⁹ manuū v̄tarū  
sacrificado dijs alienis in  
terra egypti in quā ingressi  
estis ut habitetis ibi, et di-  
spereat, et sitis i maledictio-  
nē et i obprobriū cūcē gen-  
tibus terre. **h** Nunq̄d oblit̄  
estis mala patr̄u vestrōz  
et mala regum iuda et mala  
v̄rorū eoru: et mala vēstra et  
mala v̄rorū vestrarū q̄ fece-  
runt in terra iuda et in regi-  
onib⁹ hierlm̄. **N**ō sūt mun-  
dati vſq̄z ad diē hanc et nō  
timuerūt et non ambulaue-  
runt in lege dīi et in prece-  
ptis meis, q̄ dedi corā vob⁹  
et corā p̄tib⁹ v̄ris. **I**deo  
hec dicit dīs exercitu⁹ de-  
us israel. **C**los vidistis  
omne malū istud q̄d addu-  
xi sup hierlm̄ et sup om̄is v̄r-  
bes iuda, et ecce deſte sunt  
hodie, et nō est in eis habita-  
tor, ppter maliciā quā fece-  
rūt ut me ad iracūdiā p̄uo-  
carent, et irent ut sacrificie-  
rent et colerēt deos alienos  
q̄o nesciebat illi et vos et pa-  
tres vestri. **E**t misi ad eos  
oēs fuos meos p̄phas de  
nocte p̄urgens, mittensq̄z

# Liber

consumens oes in terra egypti qd aliqui tñ  
cuaserunt unde qui non  
merit voluntarie sed  
magis ab alio tractu  
vt videbitur postea.

**I** Ad quā ipi eleuāt  
asias suas. sapientes re  
uerti aliqui in terram  
iuda.

**M**o reuertenſi ni  
ſi qd fūgerint. in heb.  
pē. illi euidentes. et  
dicit hic Ra. sa. qd iſti  
ſunt hieremias et bā  
ruch qd in deſtructiōe  
hierem. habuerunt re  
ge babyloniſ ppiciā.  
vt dicit ſi. ex vī. et  
xxvii. illi qui deſtru  
rit egypti inueniens  
hieremiam ibi. et ba  
ruch fuit eis ppicius  
dimittens eos teatre  
pacifice in iudea. pba  
bile ſi eis re  
dictūt alio alio de in  
deis. Et h̄ p̄z qd dicit  
in ea. pcedet. qd Ra.  
sa. negat hieremiam fu  
ille lapidatū i egypto  
qdt circa hoc v̄. ri  
ſu iudicio alio rclm  
quo.

**R**efiderit autem.  
**H**ic aut̄ deſcribat po  
puli obſtinatio. et trea  
qd primum ponit iura  
tionabilis p̄li ratiō.  
ſed rōnabilis dicte re  
ſponsionis coſutatio  
ib. **E**t dicit. Tentētia  
prime partis p̄z v̄. ibi.

**T**er. que lo. es ad  
nos in no. dñs. no au  
die. ex te. q. d. reputa  
m̄ te falſum dicere.

**S**ed fa. faciemus  
absqz retinaculo.

**A**t faciſiem̄ te  
gine celi. i. lune.

**E**t bñ no. erat. in h̄  
falſum dicunt. et po  
ſtea ostenditur.

**N**o si nos faciſiem̄  
camus. v̄bi est mulie  
rū post viros suos lo  
quentium.

**T**unqd ſine viris  
ntis. i. ſin. ſcitu et vo  
luntate eorum.

**F**aciſiem̄ ei place  
tas. q. d. non ſic expi  
mitur in te tu p̄c. den  
ſiſcientes qd faciſiem̄

timū: in fame et gladio mo  
tient et erunt i iulfuradū et in  
miraculū et in maledictōe  
et in obprobriū. **E**t visitabo  
ſup hitatores terre egypti:  
ſic visitauſi ſup hiſlm in gla  
dior fame et peite. et n̄ erit qd  
effugiat. et ſic rediū de re  
liquijs iudeor̄ qd vadūt ut  
pegenent in terra egypti et  
reuant in eſt i iudea ad quā  
ipi eleu. it anis suas ut res  
uetant et hitet ibi. **H**o re  
uerenſi niſi qd fūgerit. **I**ſe  
ſpōderit aut̄ hieremias oes  
v̄. t ſciēt et ſacrificarent  
viros eor̄ dijs alienis: et  
vniū ſe mulieres qd ſtabat  
multitudiō gr̄diss: et ois po  
pulus hitantū in terra egypti  
in ph̄. t uires dicentes.  
**H**ermone quem locut̄ eſt  
ad nos in nole dñi nō audi  
emus ex te: ſz ſciēt ſaci  
em̄ om̄: v̄bū qd egredie  
de ore n̄o v̄ ſacrificemus  
regine celi et libem̄ ei liba  
mina. ſic fecim̄ nos et p̄te  
n̄i. reges n̄i et p̄cipes n̄i  
in v̄rbibū iudei et in plateis  
hiſlm. et ſaturati ſum̄ pani  
bus: et bñ nob erat. maluqz  
nō vidim̄. **E**reō aut̄ tpe q  
ceſſauim̄ ſacrificare regine  
celi et libare ei libamia: indi  
guim̄ oiby: et gladio et fame  
plumant̄ ſum̄. **Q** si nō ſa  
cificam̄ regine celi: et liba  
mus ei libamia: nūqd ſine  
viris n̄is ſaciem̄ ei place  
tas ad colendū eā et libami  
na ad libadū. **E**t dicit hies  
remias ad oem̄ p̄lin: adū  
ſum viros et adū ſum̄ mulie  
res et adū ſum̄ vniū ſam ple  
bez qd iſderat ei v̄bū dices.  
Nūqd nō ſacrificū qd ſacri  
fiſtis in ciuitatibū iudea et  
in plateis hiſlm v̄os et p̄tes  
v̄ti. reges v̄ti et p̄cipes v̄ti  
et p̄p̄ ſte: **H**o recordar̄ e  
dñs et ascēdit ſup corē et

nō poterat dñs v̄lt. i porta  
re p̄p̄ in aliciā ſtuſioꝝ v̄to  
rū: et p̄p̄ abomiatoꝝ qd fe  
cīt. et fctā eſt et ſta v̄ta i deso  
latōem et i ſtupore et i male  
dictū eo qd ſiſit hitator: ſic